
  В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 28.10.20154 г. № 527-Д «О проведении 

мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 

образовательных программ на территории Свердловской области в 2015/2016 учебном 

году», приказом отдела образования администрации городского округа Карпинск от 

28.11.2013 г. № 236-д «Об организации деятельности по оценке качества образования в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях», в целях проведения 

мониторинга учебных достижений обучающихся, повышения качества освоения 

обучающимися основных образовательных программ основного и среднего общего 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план-график мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений и реализации образовательных 

программ на территории городского округа Карпинск в 2015-2016 учебном году 

(далее – План-график) (приложение). 

2. Директорам  СОШ  № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), 

№ 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.):  

2.1. разработать план мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся в 

2015-2016 учебном году с использованием материалов, определяемых ОУ, с учётом 

Плана-графика, утверждённого пунктом 1 настоящего приказа; 

2.2. обеспечить: 

2.2.1. участие в мероприятиях по оценке качества подготовки обучающихся в 2015-

2016 учебном году в соответствии с Планом-графиком, утверждённым пунктом 1 

настоящего приказа, 

2.2.2. информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) о 

мероприятиях по оценке качества подготовки обучающихся в 2015-2016 учебном 

году и их результатах,  

2.2.3. соблюдение прав обучающихся при проведении мероприятий по оценке качества 

подготовки обучающихся в 2015-2016 учебном году, 

2.2.4. учёт результатов участия в мероприятиях по оценке качества подготовки 

обучающихся в 2015-2016 учебном году при корректировке рабочих программ 

учебных курсов, дисциплин (модулей) и системы индивидуального учёта 

результатов освоения обучающимися образовательных программ. 

3. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

3.1. организовать: 

 

Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ  

от  05 ноября 2015 г.                                                                                        №   164-д  

.    

г. Карпинск 

 

О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений  

и реализации образовательных программ на территории  

городского округа Карпинск в 2015-2016 учебном году 
 



3.1.1. подготовку, проведение и анализ результатов выполнения мероприятий по 

оценке качества подготовки обучающихся в 2015-2016 учебном году в 

соответствии с Планом-графиком, утверждённым пунктом 1 настоящего приказа, 

3.1.2. деятельность ГМО учителей начальных классов, учителей-предметников с 

учётом результатов выполнения мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся в 2015-2016 учебном году; 

3.2. предоставлять в отдел образования информационно-аналитические материалы по 

итогам  проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся в 

2015-2016 учебном году. 

4. Руководителям ГМО начальных классов, учителей-предметников провести 

сравнительный анализ результатов выполнения работ в рамках мероприятий по 

оценке качества подготовки обучающихся в 2015-2016 учебном году. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск                                                 Р.А. Чуркина



Приложение к приказу от 05.11.2015 г.  № 164-д + 

План-график мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

и реализации образовательных программ на территории городского округа Карпинск в 2015-2016 учебном году 
2015-2016 

уч. год 
1 кл 2 кл. 3 кл. 4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

сентябрь 
 

Стартовые школьные диагностические контрольные работы по всем предметам 

о
к
тя

б
р
ь 

 

       

ГДКР                          

русский язык                                              

(23.10) 

Апробация новых экзаменационных 
моделей:                                                                    

география (26.10),  история (27.10), 

обществознание (28.10),                    

информатика и ИКТ (29.10)   

н
о
я
б

р
ь 

 

       

ДКР   

обществознание (17.11), 

математика (20.11), 

физика (25.11) 

 

1. ДКР   

обществознание (17.11), 

математика (20.11), 

физика (25.11) 

2. ГДКР русский язык 

(10.11)                                   

3. Репетиция сочинения 

(изложения) (18.11) 

Олимпиада (муниципальный и Всероссийский этапы) 

д
ек

аб
р
ь 

 

ГДКР                        
1.  русский  

язык (08.12)                         

2.  математика 

(10.12) 

ГДКР                        
1.  русский  

язык (08.12)                         

2.  математика 

(10.12) 

Всероссийские 

проверочные работы 

(апробация):  

русский язык, 

математика (1 модель) 

ГДКР                                          

русский язык                                            

(09.12) 
 

ГДКР 

математика 

(09.12) 

ГДКР                               

ин. язык                       

(07 - 11.12) 

ГДКР                          

русский язык (17.12)                                                   

химия, информатика                               

(21 - 26.12) 

ГДКР                

история                    

(14 - 18.12) 

Итоговое сочинение 

(изложение) (02.12) -                                           

допуск к ЕГЭ 

я
н

в
ар

ь 

 

   

ГДКР  ин. язык                  

(25 - 29. 01)                       
ГДКР история                    

(18 - 22.01) 

  

ГДКР                                           

русский язык             
(20.01) 

ГДКР                                

география, история                                

(18 - 22.01)                                        
литература, биология,  

ин. язык (25 - 29.01) 

ГДКР                                   

химия                
(25 - 29.01) 

ГДКР                                                                            

русский язык                                                     
(27.01) 

ф
ев

р
ал

ь 

 

  

ГТИ                                                        

(16 - 17.02) 

ГТИ                                       

(25 - 26.02)  

ГДКР                             

ин. язык             

(09 - 13.02) 
 

Репетиционное  

тестирование                       

русский язык, 

математика, физика 

ГДКР  

обществозн

ание                    

(08-12.02) 

ГДКР                                                          

обществознание                                 

(16 - 20.02) 

м
ар

т 

 

 

Олимпиада (русский язык, математика, 

окружающий мир) 

 

ГДКР                                                      

ин. язык                                                                    

(09 - 11.03) 

ГДКР                                              

физика                               

(14 - 18.03) 

ГДКР                  

математика                                       

(23.03)                              

ГДКР            
физика                               

(14 - 18.03) 

Репетиционное  

тестирование:  

обществознание, 

информатика и ИКТ, 

литература, химия                                      

(28.03)                             
биология, история, 

география (30.03);                                                  

резервный день: все 

предметы (01.04) 

ГДКР    

математика          

(30.04)                                                         

ГДКР                                  
физика                               

(14 - 18.03) 

ГДКР                                                                            

русский язык (11.03) 

Комплексная 

работа                     
(р, м, о.м., ч)        

(16.03) 

Комплексная 

работа                     
(р, м, о.м., ч)        

(16.03) 

 

Репетиционное  

тестирование:                                           

математика, физика, 

обществознание 

ап
р

ел
ь 

Проверочные работы                  

(самодиагностика на школьном уровне) 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика, 

окружающий мир                                        

(1 модель) 

Всероссийские 

проверочные 

работы: 

русский язык, 

математика, 

биология                          

(1 модель) 

Проверочные работы (самодиагностика на школьном уровне) 

ГДКР  
математика 

(26.04) 
 

ГДКР  
обществознание                           

(18-22.04) 
 

ГДКР                                           
русский 

язык             

(20.04) 

ГДКР                                            
география                                            

история (04-08.04) 

Применяемые цветовые обозначения: 
Продолжительность выполнения работ: 

ГДКР - 40 мин.; 

репетиционное тестирование - 80 мин. 
 

Мероприятия по оценке качества образования в рамках МСОКО 
 

Олимпиады 

 
Мероприятия по оценке качества образования на международном, всероссийском, региональном уровнях 

 


